

# دلالة للوساطة والاستثمار القابضة ( دلالة ) ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للفترة المنتهية في 31 مارس 2007

## بيان الدخل المرحلي الموحد لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2007

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2006 (مراجعة)	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2007 (مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	
8.207.834 (2.991.064)	17.616.663 (4.525.551)	<b>الإيرادات :</b>
		إيرادات الوساطة والعمولات
		مصاريف الوساطة والعمولات
<b>5.216.770</b>	<b>13.091.112</b>	<b>إيرادات الوساطة والعمولات ، صافي</b>
--	1.970.769	توزيعات أرباح
1.290.175	1.153.669	إيرادات بنكية
1.456.783	--	أرباح بيع إستثمارات - متاحة للبيع
--	(800.000)	إنخفاض في قيمة إستثمارات - متاحة للبيع
<b>7.963.728</b>	<b>15.415.550</b>	<b>إجمالي الإيرادات</b>
		<b>المصاريف :</b>
(6.600.315)	(10.730.724)	مصاريف إدارية وعمومية
(246.740)	(406.617)	مصاريف تسويقية
<b>1.116.673</b>	<b>4.278.209</b>	<b>صافي ربح الفترة</b>
		<b>العائد إلى :</b>
<b>1.116.673</b>	<b>4.277.448</b>	<b>حقوق المساهمين للشركة القابضة</b>
--	761	<b>حقوق الأقلية</b>
<b>1.116.673</b>	<b>4.278.209</b>	<b>المجموع</b>
		<b>نصيب السهم من الأرباح</b>
<b>0.06</b>	<b>0.21</b>	

## الميزانية العمومية المرحلية الموحدة كما في 31 مارس 2007

31 ديسمبر 2006 (مدققة)	31 مارس 2006 (مراجعة)	31 مارس 2007 (مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	
66.216.081	91.634.733	98.698.704	<b>الموجودات</b>
103.961.123	60.056.672	163.493.314	<b>الموجودات المتداولة :</b>
261.540.079	215.786.427	195.434.822	نقد في الصندوق ولدى البنوك
5.869.659	5.229.158	6.590.263	المطلوب من العملاء
			ودائع العملاء
			مصاريف مدفوعة مقدماً وأرصدة مدينة أخرى
<b>437.586.942</b>	<b>372.706.990</b>	<b>464.217.103</b>	<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>
			<b>الموجودات الغير متداولة :</b>
20.271.799	15.922.368	20.273.933	ممتلكات ومعدات
68.388.243	56.542.284	58.612.944	إستثمارات - متاحة للبيع
<b>88.660.042</b>	<b>72.464.652</b>	<b>78.886.877</b>	<b>مجموع الموجودات الغير متداولة</b>
<b>526.246.984</b>	<b>445.171.642</b>	<b>543.103.980</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
			<b>المطلوبات و حقوق المساهمين :</b>
			<b>المطلوبات المتداولة :</b>
224.346.173	113.668.442	192.062.042	المستحقة إلى العملاء
5.700.583	5.722.406	3.773.775	مصرفات مستحقة وأرصدة دائنة أخرى
103.701.330	128.038.469	159.861.924	حسابات بنوك مكشوفة
<b>333.748.086</b>	<b>247.429.317</b>	<b>355.697.741</b>	<b>مجموع المطلوبات المتداولة</b>
			<b>حقوق المساهمين</b>
200.000.000	200.000.000	200.000.000	رأس المال
1.842.228	628.047	2.270.049	إحتياطي قانوني
(22.298.259)	(4.912.042)	(31.669.127)	إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات
10.000.000	--	10.000.000	أرباح مقترح توزيعها
2.931.778	2.006.320	6.781.481	الأرباح المدورة
<b>192.475.747</b>	<b>197.722.325</b>	<b>187.382.403</b>	<b>العائد إلى حقوق مساهمين الشركة القابضة</b>
23.151	20.000	23.836	<b>حقوق الأقلية</b>
<b>192.498.898</b>	<b>197.742.325</b>	<b>187.406.239</b>	<b>مجموع حقوق المساهمين</b>
<b>526.246.984</b>	<b>445.171.642</b>	<b>543.103.980</b>	<b>مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين</b>